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~ COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO =
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte l rptComprobanteGastos‘rdlc‘l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 08 010 2025 1609 1609
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedienté )-
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2025-1488-M 656 =
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS
A Cuenta IR
Banco: I Monetaria: ' I ]
Comprobante GASTOS Numero Operacién (s 1 %
Beneficiario: | 1311049934 IBARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO l
X 3 . = P ||
- - AFECTACION PRESUPUESTARIA E f
e PG SP. PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MO N—T~d |
01 .00 000 001 530301 1301 001 0000 0000 Pasajes al Interior e ._{§Q§1 J
'2.. TOTAL PRESUPUESTARIO 160.31 |
: “000.
LB SUB - TOTAL 160.31 °
ic
i y RETENCIONES IVA 0.00
ia TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO i ’o‘qo :
Ly - mr =
B e TOTAL A PAGAR 160.31
.~ SON: -  CIENTO SESENTA DOLARES CON 31/100 CENTAVOS il
i~ DESCRIPCION: MANABI.- BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO.- CANCELACION DE REEMBOLSO CORRESPONDIENTE A ASISTENCIA DE-
i TALLER PRESENCIAL PARA EL LEVANTAMIENTO DEL DIAGNOSTICO INSTITUCIONAL FODA-OEI, EL CUAL SE LLEVO A EFECTO
o LOS DIAS 24 Y 25 DE SEPTIEMBRE DE 2025. AUTORIZADO CON MEMORANDO INPC-DTZ4-2025-1488-M .
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: .53
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e
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DATOS APROBACION
'5( P ————— ’
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e
APROBADO | g |
it NATHALY MONS TE
§ MONTES MERA \
;“,“ iy M % 53 FECHA: % validar dnicamente son firmarc / - .
L e [108/10/2025 ' Bidinh
thee SARE | =n ; Funcionario Responsable Director Financiero
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2025-1488-M
Portoviejo, 07 de octubre de 2025

PARA: Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera SR |
Asistente Administrativo Contable Regional

ASUNTO: Autorizacién de viticos y reembolso de pasaje aéreo para participar de
Taller de levantamiento diagnéstico institucional FODA-OEI

De mi consideracién:

En cumplimiento a invitacién remitida por la Directora Ejecutiva, en memorando Nio.
INPC-INPC-2025-0553-M, correspondiente a participacién de taller presencial para el

levantamiento del Diagnéstico Institucional FODA-OEI, el cual se llev6 a efecto en la

fecha miércoles 24 y jueves 25 de septiembre de 2025, en la ciudad de Quito, en el salén R
de Escudos de Matriz del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural.

e Por lo expuesto, mediante el presente se AUTORIZA EL PAGO de vidticos y reembolso
de pasaje aéreo a favor del suscrito, por dar cumplimiento al taller descrito en lineas
anteriores.

Se hace entrega de la documentacién habilitante y pertinente para el trémite de pago
correspondiente.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Manuel Alejandro Barcia Moreira
DIRECTOR TECNICO ZONAL 4

Anexos:
- 2509202501179141513200121610510004860294126153310.pdf
- factura_hospedaje0353980001759864905.pdf
- inpe-inpe-2025-0553-m-1.pdf
- manuel_alejandro_barcia_moreira,_24sep_0740_manta.pdf
- solicitud__(20)-signed-signed.pdf
- tu_pasabordo_20663026001759864906.pdf
- tu_pasabordo0968241001759864906.pdf
- informe_comisioln_arq._manuel_barcia-signed-signed-2-signed.pdf

Copia:
Sra. Mgs. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional

it ocoal de Ptimoro Gl amllﬁﬁrﬂ e
T s Eos isteus 105120 0230 LCUADOR SO0 5ty
www.patrimoniocultural.gob.ec

2 Documento fimado electrénicamente por Quipux—
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Zimbra: jessica.arteaga@patrimonioculturaI.go'l").ec

Fwd: Legalizacion de los formularios adjuntos

De : Manuel Barcia mié, 08 de oct de 2025 09:28
<manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec> £10 ficheros adjuntos
Asunto : Fwd: Legalizacion de los formularios adjuntos vt 5

Para : jessica arteaga
<jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>, ...
nathaly montes ~1.EC
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Maria Fernanda Arboleda
<maria.arboleda@patrimoniocultural.gob.ec>,
Yessenia Quezada
<yessenia.quezada@patrimoniocultural.gob.ec> 8

Zimb

szt

Buen dia compafieras, reenvio autorizacion de maxima autoridad para tramite
7imb correspondiente.

Saludos
‘1 £

Manuel

o 2

De: "Amanda Braun" <amanda.braun@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Manuel Barcia" <manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Yessenia Rodriguez" <yessenia.rodriguez@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Martes, 7 de Octubre 2025 12:41:27

Asunto: Fwd: Legalizacion de los formularios adjuntos

Estimado Manuel Barcia remito la solicitud y el informe con mi firma para el tramite
correspondiente.

Saludos.
Mgs. Amanda E. Braun B.

Directora Ejecutiva del INPC
v. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”.

Cédigo postal:i70s20/auito-Ecuador. Tel.:+593-02 2227 927
www.patrimoniocultural.gob.ec

- De: "Maria Fernanda Arboleda" <maria.arboleda@patrimoniocultural.gob.ec>
ara: "Amanda Braun" <amanda.braun@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Martes, 7 de Octubre 2025 12:03:01
Ksunto Fwd: Legalizacién de los formularios adjuntos

!4.. »
Y, 5 s
o

1de7 08/10/2025, 13:10
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2 de
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https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:2432. .

Estimada Directora
para su suscripcion, gracias

Saludos.

Mgs. Maria Fernanda Arboleda L.

Asesora de la Direccién Ejecutiva
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”.

€odigo postal:170520/uito-Ecuador. Tel:+593.02 2227 927 Ext.103
www.patrimoniocultural.gob.ec

I

Instituto Nocional de Patrimonio Culturol

De: "Manuel Barcia" <manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Maria Fernanda Arboleda" <maria.arboleda@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Yessenia Rodriguez" <yessenia.rodriguez@patrimoniocultural.gob.ec>, "Wendy"
<wendy.arevalo@patrimoniocultural.gob.ec>, "Cecilia Pazmino"
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>, "nathaly montes"
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Martes, 7 de Octubre 2025 11:58:37

Asunto: Fwd: Legalizacion de los formularios adjuntos

Estimada Fernanda, recibe un cordial saludo.

En adjunto la informacion requerida, la cual fue remitida desde el 01 de octubre de
2025.

Atentamente

gylanuel

C

De: "Maria Fernanda Arboleda" <maria.arboleda@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Manuel Barcia" <manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec>, "Andres Rivera"
<andres.rivera@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Cecilia Pazmino" <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Martes, 7 de Octubre 2025 11:43:27

Asunto: Fwd: Legalizacién de los formularios adjuntos

Estimados:
favor completar lo solicitado para proceder a la firma gracias

Saludos.

' Mgs. Maria Fernanda Arboleda L.

08/10/2025, 13:10

MUCNMEANZ T Y
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Zimbra; https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessagé?id=C:2432...

Asesora de la Direccion Ejecutiva
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”.

Codigo postal:170s20/uito-Ecuador. Teli+503-02 2227 927 Ext 103
www.patrimoniocultural.gob.ec

BRI

Instituto Nocionol de Patrimonio Culturol

De: "Cecilia Pazmino" <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Wendy C. Arevalo V" <wendy.arevalo@patrimoniocultural.gob.ec> ©
Enviados: Martes, 7 de Octubre 2025 11:29:37 ' Sid-C2132...
Asunto: Re: Legalizacion de los formularios adjuntos

Zimbr

Estimada Wen:

Colinn ¢ »

Una vez que se realiz6 el control previo se verificé que en la Solicitud de comisién de

servicios Nro. INPC R4 004 del funcionario Manuel Barcia falta la firma del solicitante e
en la seccion autorizacién descuento.

En laSolicitud de comision de servicios Nro. INPC R4 003 del funcionario Andrés
Blve;a falta Ja firma del solicitante en la seccién autorizacién descuento, el informe se .
/it encuentra igual al del funcionario Manuel Barcia y de conformidad a la Resolucioén Nro.
048-DE-INPC-2024 en el ..."4rt. 18 Control y Liquidacidn.~ El informe de cumplimiento
de servicios institucionales debers sustentara las actividades de acuerdo a las
competencias inherentes al cargo del comisionado, en ningn caso se validaradn
informes idénticos"...
Particular que informo para los fines pertinentes.
SEIVICIOS : I it erdictanta

en P

F»‘ S 2 I ANGras

et U OLINI0TMe s@
salUdOS- 17t wasoluciin M Qs
Ing. Cecllia Pazmifio i crmplidento

pontaqora Gengral & fsi
1re¢clpn de Administrativa Financiera ‘f'

Iél‘l Av. Colén Oe 1-93y Av. 10 de AgOstO “La Circasiana”.
postal 170520 / Quito - Ecuador. T€léfono: +593-02 2227 927 ext.120

MMMM@LQM
ﬂﬂf

iﬂmmlll/

for
Instituto Naclonal de Patrimonio Cultural

De: "Wendy C. Arevalo V"' <wendy.arevalo@patrimoniocultural.gob.ec>
gara' "Cecilia Pazmino" <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Martes, 7 de Octubre 2025 10:52:04

Asunto. Fwd: Legalizacién de los formularios adjuntos

Estlmada Cecy por favor revisar nuevamente previa la firma de la Directora Ejecutiva

N
%]

> a2 08/10/2025, 13:10
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Zimbra: 3 https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:2432...

Saludos.
Wendy Arévalo.

Secretaria de la Direccién Ejecutiva,
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”.

§6digo postal:170520/Quito-Ecuador. T@I&f: +503-02 2227 927 Ext 103
www.patrimoniocultural.gob.ec

W70

Instituto Naclonal de Patrimonio Cultural

De: "Yessenia Rodriguez" <yessenia.rodriguez@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Wendy Arevalo" <wendy.arevalo@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Manuel Barcia" <manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec>, "Andres Rivera"
<andres.rivera@patrimoniocultural.gob.ec>, "Nathaly"
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>, "Jessica Arteaga"
<jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Miércoles, 1 de Octubre 2025 15:23:20

Asunto: Legalizacion de los formularios adjuntos

Estimada compafiera,

En atenci6n a la disposicién del Director Técnico Zonal 4, Mgs. Manuel Barcia, me permito remitir los
siguientes documentos:

Informe de Servicios Institucionales — Mgs. Barcia Moreira Manuel Alejandro

Solicitud de Autorizacién para Cumplimiento De Servicios Institucionales - Mgs. Barcia Moreira

Manuel Alejandro

E e Informe de Servicios Institucionales — Mgs. Rivera Govea Andrés Alejandro

/o Solicitud de Autorizacién para Cumplimiento de Servicios Institucionales - Mgs. Rivera Govea Andrés
Alejandro

Con el propésito de que se proceda con la legalizacion de los formularios adjuntos.

Agradezco de antemano su atencion a la presente.

Saludos Cordiales, 1316

4 de

Ing.Yessenia Abigail Rodriguez H.

SECRETARIA EJECUTIVA REGIONAL

Morales y Bollvar
Teléfono: 052/630071

OL:E WWW, gob.ec SERL
_ Cédigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador

% s

4.de 7. nined 08716/2025, 13:10
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONAI.ES

Nro SOUCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 01-10-2025
— |-DE SERVICIOS INSTITUCIONALES- INPC R4 004

T T R Y DATOS GENERALES
_APELLIDOS NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: :
| BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO DIRECTOR TECNICO ZONAL 4 e
| CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
QUITO-PICHINCHA DIRECCION TECNICA ZONAL 4

- SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: MGS. MANUEL BARCIA MOREIRA y MGS. ANDRES RIVERA e —

~  ~  INFORME DEACTIVIDADESY PRODUCTOS ALCANZADOS v :
- Actwndades Realizadas: &

.levantamlento del dlagnostlco institucional que se llevara a cabo en las instalaciones del Instituto Nacional de-
Patrimonio Cultural- matriz en el salén de los Escudos los dias miércoles 24 y jueves 25 de septiembre de 2025,

| 'se procede a detallar las actividades realizadas:

|'e El dia miércoles 24 de septiembre de 2025, se realiz6 mesa de trabajo en conjunto con servidores que

'+ conforman el INPC para el levantamiento y formulacion de planes institucionales tomando en consideracion

- la Guia Metodolégica de Planificacion Institucional. —-
e El dia jueves 25 de septiembre de 2025, se dio continuidad al taller para levantamiento del diagnéstico

institucional.
Logros Alcanzados:
g - Estas acciones estan vinculadas con la formulacion de planes institucionales conformeala: “Guid
1= Metodologica de Planificacion Institucional”, con el levantamiento del diagnéstico institucional se logra
~ cumplir con lo que determina la normativa legal vigente. A - 25
Recomendacion: '

e Desarrollar los planes institucionales con la justificacion técnica pertinente que permita la coqstruccxom
del Plan Estratégico Institucional 2025 —2029.
"‘Identificar como entidad el objetivo del Plan Institucional al cual el indicador aporta para i
cumplimiento y guarda mayor relacion.

ico
Detalle de Gastos: 2
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
| No: | FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR =l il
: it
1| 2509-2025 | ALIMENTACION 161-051-000486029 7.49

2 | 25-09-2025 | HOSPEDAJE 002-010-000001363 2000 MRl on

TOTAL $27.49 st

ITINERARIO |  SALIDA LLEGADA NOTA e
} AR 27 , L JE-:.
{ 3 ol
j 20 B
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~ FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cun';plimiento»
‘ddtmmm-aaa 24-09-2025 25-09-2025 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
- habituales o del cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
; _..\HORA hasta su llegada de estos sitios. =
SERH:mm LI
JMAG 07:40 AM 20:05 PM
_ 1S del
o TRANSPORTE SER 20N se
TIPO DE lores
TRANSPORTE NOMBRE DE erior
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE gl FECHA ke i HORA JCrit
maritimo, otros)
AéﬁEo AL A LIS 24-09-2025 07:40 AM 24-09-2025 08:30 AM
AEREO AVIEA QUEOANIA 25-09-2025 19:15 PM 25-09-2025 20:05 PM
*NOTA: S OE
RN
OBSERVACIONES. PRI o T e et ; AR - 4
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

SRS YNBARCIA MOREIRA

}M Validar Gnlcemante con Tirmadc

B RAEAD

NOMBRE: MGS. MANUEL BARCIA MOREIRA
CARGO: DIRECTOR TECNICO ZONAL 4

FIRMAS DE APROBACION e

FlRMA DE LAOEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: MGS. AMANDA ELIZABETH BRAUN BAQUERO
CARGO:DIRECTORA EJECUTIVA

NOMBRE: MGS. MANUEL BARCIA MOREIRA
CARGO: DIRECTOR TECNICO ZONAL 4

13

.
LR 5 (R

g
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. soucnuo DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE  [FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
| SERVICIOS INSTITUCIONAL INPC R4 004 01-10-2025
j VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
M| DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO IDIRECTOR TECNICO ZONAL 4

5SS ¢ —— - ) -

:,“ : INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
. ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL DIRECCION TECNICA ZONAL 4

' lQUITO-PICHINCHA - —

;»\}E_CI;{A,SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

24-09-2025 07:40 AM 25-09-2025 20:05PM .

i gERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: MGS. MANUEL BARCIA MOREIRA Y MGS. ANDRES RIVERA

' DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: e
‘ls; - Asistencia a taller presencial para el levantamiento del diagnéstico institucional que se llevara a cabo en las
instalaciones del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural- matriz en el salén de los Escudos los dias

& mlercoles 24 y Jueves 25 de septiembre de 2025. {07
s i ‘ TRANSPORTE : e
_ TIPODE 2]
~ TRANSPORTE NOMBRE DE v e edletl ;
i (Aéreo; terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA I HORA
<’ maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:imm
AEREO e MAN SO0 24-09-2025 07:40 AM 24-09-2025 08:30 AM
St AEREO VIS i AN 25-09-2025 19:15 PM 25-09-2025 20:05 PM
!mvsnsnén FAVOR CARGAR EGRESO A: : S % AT
L~ & A e 2 ] R Y ; Aol 15 G s ' 2 B PR (o To T R N
'PROGRAMA' [___—_l PROYECTO: 1 ACTIVIDAD - TAREA :l 2102 1S
“GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
=3 a3 37 X d ; : - S PR ok oo A
3 : DATOS PARA TRANSFERENCIA ; i g F
TIPO DE CUENTA:
NOMBRE DEL BANCO: AHORROS No. DE CUENTA:
. Banco Pichincha 2203555323 vh
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¥ BARCIA MOREIRA

Vellder mbcamente com 1) rmetc

It

NOMBRE: f . Manuel Barcia Moreira
CARGO: DIRECTOR TECNICO ZONAL 4

NOMBRE: MGS. AMANDA ELIZABETH BRAUN BAQUERO
CARGO:DIRECTORA EJECUTIVA

NOTA: Esta solicitud deber3 ser presentada para su Autorizacién, con por o
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales |
Autoridad Nominadora autorice. —
¢ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solocnud como
autorizacién quedaran insubsistentes
¢ El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro de
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos|
excepcionales debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1311049934

Lt

=
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aVianca \ “ A STAR ALLIANCE MEMBER 7,4

Passenger: Barcia Moreira Manuel Alejandro (ADT)  ssuing office:
Booking ref: BR62HY AVIANCAONLINE COTIZACION Y EMISION, AVENIDA EL
Ticket number: 202 2487052209 DORADO # 59 - 15, SAN SALVADOR

Passenger Unique ID: B:'t?g%gngggmo

SEIY
b

5 4
s s
B 3
ELECTRONIC TICKET RECEIPT ;g
k?;Check-ln, you must show a photo ID. 3
. Al

.

Flight Departure

y.éNTA E/L.OY ALFARO INTL QUITO MARISCAL SUCRE INTL AV1691 07:40 08:30 AVEN EL
Tici § : 24Sep2025 24Sep2025
Fare: BASIC Operated by: AVIANCA ECUADOR S.A.
Marketed by: AVIANCA NVB (2): 24Sep2025

Baggage (4): OPC Booking status (1): OK NVA (3): 24Sep2025

P Duration: 00:50
QL.JITO MARISCAL SUCRE INTL MANTA ELOY ALFARO INTL AV1696 19:15 20:05
o 25Sep2025 25Sep2025
Fare: BASIC Operated by: AVIANCA ECUADOR S.A.

Y ; Marketed by: AVIANCA NVB (2): 25Sep2025 . < 3
paggage (4): OPC Booking status (1): OK NVA (3): 25Sep2025 = $¥¢ :
y_»; Duration: 00:50 i ;

A o \
hi"DK = Confirmed (2) NVB = Not valid before (3) NVA = Not valid after (4) Each passenger can check in a specific amount of baggage at
no extra cost as indicated above in the column baggage.

I",a.‘t

BSal

Fare Calculation: MEC AV UIO Q10.00 46.00AV MEC Q10.00 Fare: USD 112.00
46:00USD112.00END

Form of payment: CC CA XXXXXXXXXXXX6920 Taxes: USD 16.80EC
B XXXX 785604 USD 26.510R
Endorsements: /C1-2 NO OVERHEAD CARRY ON BAG/ USD 5.00WT
NON REFUNDABLE/ CHANGE FEE 30USD PLUSFARE Total Amount: USD 160.31

DIFF/ CHANGES RESTRICTED

%15

1o

The carriage of certain hazardous materials, like aerosols, fireworks, and flammable liquids, aboard the aircraft is forbidden. If you do not
understand these restrictions, further information may be obtained from your airline.

LEGAL AND PASSENGER NOTICES
a6

ro
Eng 47 30V
%@ugo and other services provided by the carrier are subject to conditions of carriage, which are hereby incorporated by reference. These condmms may be
ined from the Issuing carrier. The Itinerary/recelpt constitutes the passenger ticket for the purposes of article 3 of the Warsaw convention, except where
e carrier delivers to the passenger another document complying with the requirements of article 3. Passengers on a journey involving an ultimate destination
or.a stop In a country other than the country of departure are advised that International treaties known as the montreal convention, or its predecessor, the
warsaw convention, Including its amendments (the warsaw convention system), may apply to the entire journey, including any portion thereof within a country.
For such passengers, the applicable treaty, including speclal contracts of carrlage embodied in any applicable tariffs, governs and may limit the liability of the
dAfer. These conventions govern and may limit the liability of air carriers for death or bodily Injury or loss of or damage to baggage, and for delay:

unc
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avianca \‘ A STAR ALLIANCE MEMBER T.%

q:e

Barcia Moreira Manuel Aleja AV 1696
feg

" HORAEN SALA GRUPO ASIENTO

i8S i F ' ] 1490

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

+ UlO auito
2= Jue, 25 Sep |19:15
& QUITO' MARISCAL

l MEC MANTA

Jue, 25 Sep [20:05
MANTA ELOY AL

TU TARIFA ES Basic

Equipaje de mano Equipaje de bodega
_NO . OPC
Reé'érva: BR62HY Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket; 202248705220902 Vendido por:

Viajg[o frecuente: AV-13110499301 Status: LifeMiles

Informacién del equipaje

HEC i

iﬁfglculo personal

Pye(de ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
‘o %ortétil U otros objetos que se puedan acomodar debajo del

£ 35iénto delantero.

Vids —3sem —

Equipaje de mano g a
Puedes llevar liquidos, geles o

aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

A

UG
“Equipaje de bodega
Eager

25cm

. Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(&lto, largo™y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en

wanca com sobre la politica de equipaje para viajeros

Suentes
ero

los
bols

0 Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberéas pagar un costo

... adicional.

.(1’-.

FadS

Antes de tu vuelo

EVIT.S

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para’
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirfgete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

o Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anﬂc:pacuén
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque. s
Recuerda que la puerta del avién cierra 20 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones tiop

Disfruta todos los beneficios
que nuestra app tiene para ti:

SN S

¥as

Reserva tu vuelo
Gestiona tu viaje
Guarda tu pase de abordar

Revisa el estado de tu vuelo

iY mucho mas! Descargala en:

e AP |

50‘::—.':&‘7‘

&% e 3

SRS
et ———

[ 3 Z;; Store } [» E’S"Jz,ne Play] ,§
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Antes de tu vuelo

avianca \‘ A STAR ALLIANCE MEMBER 7%

L]

B4fcia Moreira Manuel Aleja AV 1691 ﬂ Revisa tus documentos '
{AvIE,

"“ HORAENSALA | GRUPO ASIENTO
i 06 : 40 F 24D
:

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros |
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de

|
|
|
|
|
|
!
I
|
!
|
|
|
Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto : tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
|
|
|
|
|
|
I
|
|
|
|
I
|

#MEC wmANTA
59 Mi¢, 24 sep (07:40
1% MANTA ELOY ALFA

%
|

sefialada en las pantallas del aeropuerto.

° Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacién
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

:U.|0 QUITO

Mié, 24 Sep |08:30
QUITO MARISCA

o Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avién cierra 20 minutos antes
del vuelo.

B e e e e e e e oo ! Presta atencién

TU TARIFA ES Basic Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en

Equipaje de mano Equipaje de bodega avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.
= - NO { OPC
' i vicips
E-ticket: 202248705220901 Vendido por: Suiddpoinbition ;

|
|
|
|
8 |
Reserva: BR62HY Operado por: AVIANCA ECU :
|
Vlaj}guo frecuente: AV-13110499301 Status: LifeMiles |
§ |

I

Informacion del equipaje
TUT
g&,\:i’_;iculdl personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar Disfruta todos los beneficios

Rﬁi»i,

"t portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del que nuestra app tiene para ti:
“asiento delantero.
v d;‘;&lé __I e |
ke i  Reservatuvuelo
Equipaje de mano |
55 i i iai
Puedes llevar liquidos, geles o ik i «/ Gestiona tu viaje

aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

R &

/ Cuarda tu pase de abordar

\/ Revisa el estado de tu vuelo

A iY mucho mas! Descargala en: i

f L 2250 -31
s 7 e )
Equipaje de bodega (e e 3
asie

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(afto, largot’y: ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
vianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros

ré€uentes,
aerc
jos
bols
0 Si tu equipaje de mano o fac‘tjur::cg no cumple con el [ Dhcarhiss ] [» Dibonikia v ]
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo ‘
..., adicional. App Store Google Play

3

RS
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-INPC-2025-0553-M
Quito, D.M., 18 de septiembre de 2025

PARA: Sr. Mgs. Francisco Germanico Sanchez Flores e 658
Director de Areas Arqueologicas, Paleontolégicas y Patrimonio
Subacuitico

®

Sra. Mgs. Maria Fernanda Carrion Rodriguez
Directora de Gestion de Riesgos del Patrimonio Cultural.

Srta. Mgs. Samanta Estefania Andrade Moreno
Directora de Investigacion e Innovacion

Sr. Espc. Luis Ernesto Guerrero Zaldumbide
Director de Control Técnico, Conservacion y Salvaguardia del
Patrimonio Cultural

Sra. Mgs. Adriana Cecilia Martinez Véasquez
Directora de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sr. Mgs. Cesar Augusto Calderon Villota
Director Administrativo Financiero

Sr. Dr. Nilo Patricio Villarreal Benavides
Director de Administracion de Talento Humano

Sr. Ledo. Galo Xavier Estrella Jaramillo
Director de Comunicacién Social

Sra. Espc. Katya Paola Andrade Vallejo
Directora de Asesoria Juridica

Sr. Arq. Juan Carlos Baca Maleza
Director Técnico Zonal 3

Sr. Mgs. Manuel Alejandro Barcia Moreira
Director Técnico Zonal 4

Sra. Mgs. Ruth Irene de los Angeles Ordofiez Suarez
Directora Técnica Zonal 6

Sr. Mgs. Angelo Renato Constantine Castro
Director Técnico Zonal 5

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural fzmwlllla FIENOF
mp&mmmmzmm [ é’”lﬂﬂi COR. ;ﬁ%?
~ Documento frmadd NNARIMENjocyaLg0b.ec
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-INPC-2025-0553-M

Quito, D.M., 18 de septiembre de 2025

Sra. Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
Directora Técnica Zonal 7

Sra. Mgs. Gabriela Maribel Lopez Moreno
Subdirectora Técnica

ASUNTO: Taller de levantamiento diagnostico institucional FODA-OEI

De mi consideracion:

Mediante Oficio Nro. SNP-SGP-SPN-2025-0779-OF del 05 de septiembre de 2025, la
Secretarfa Nacional de Planificacién indica lo siguiente: Planes institucionales. “Art. 26.-
Registro de Planes Institucionales. Los planes institucionales serdn entregados al ente
rector de la planificacién para su registro, en un miximo de 45 dias a partir de la
publicacién del Plan Nacional de Desarrollo en el Registro Oficial.” En este sentido, se
comunica a las entidades publicas que se encuentran en el articulo 4 del Cédigo Orgénico
de Planificacién y Finanzas Pudblicas (COPFP), a partir de la presente fecha, se da inicio
al plazo establecido en el articulo 26 de la NTSNPP para la elaboracién de los planes
institucionales.

Dichos planes deberén ser formulados conforme la “Gufa Metodoldgica de Planificacién
Institucional”, actualmente vigente, la cual puede ser consultada en el siguiente
enlace: https://www.planificacion.gob.ec/guia-metodologica-de-planificacion-institucional/ con
la finalidad de iniciar con las acciones pertinentes en la construccion del Plan Estratégico
Institucional 2025 — 2029.

Con estos antecedentes extiendo la invitacién al Director/a y su delegado/a (planificador
-zonales) para participar del taller presencial para el levantamiento del diagnéstico
institucional que se llevard a cabo en las instalaciones del Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural- matriz, en el salén de los Escudos los dfas miércoles 24 y jueves 25
de septiembre del afio en curso.

Se adjunta la agenda del taller.

Seguro de contar con su participacion, agredezco de antemano.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente, ,
i Instituto Nacional de Patrimonio Cultural e gl
R~ - ER IS
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-INPC-2025-0553-M

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Amanda Elizabeth Braun Baquero
DIRECTORA EJECUTIVA

Anexos:
- agenda_taller_foda_inpc.pdf
Copia:
Sra. Marfa Fernanda Arboleda Lépez
Asesora

Sra. Mgs. Ivette Michele Rodriguez Moreno
Directora de Planificacién y Gestién Estratégica

Sra. Mgs. Rosa Antonieta Velasco Solano
Analista de Planificacion

rv/ir

Quito, D.M., 18 de septiembre de 2025

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccion: Av. Colon Oel-93 y Av. 10 de Agosto
Codigo postal; 170520 / Quito-Ecuador. Teléfono: +683-2 222 7827

* Documento firmado
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